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Kuvendi i Komunés s¢ Gjakovés. duke u bazuar né nenin 12 dhe |7 shkronja b & Ligjit 03/L.-040 pér
Vetégeverisjen Lokale, né& nenin 14 shkronja b, nenin 335 shkronja d dhe ¥ t€ Statutit t&¢ Komunés sé
Gjakovés, nenin 10.2.1 dhe 2.2 , neni 11 dhe 17 t& Ligjitnr.04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenin
31.1 dhe 31.2 t& Udh&zimit Administrativ MMPH nr.01/2018 pér Elementet dhe Kérkesat Themelore pér
Hartimin . Zbatimin dhe Monitorimin e Planeve Rregulluese t€ Holl€sishme. n€ mbledhjen ¢ mbajtur me
dt. 30.01.20202. pas diskutimeve lidhur mé pikén e 6-1& (& rendit & dités: Kérkes¢ pér Ndryshim
Plotésimin e Segmentit t& Planit Rregullues Urban = Mbretéresha Teuté™, e miratoi K&té:

VENDIM

Pér Ndryshim Plotésimin ¢ Segmentit té Planit Rregullues Urban ** Mbretéresha Teuté”
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Kuvendi i Komungs s¢ Gjakoveés miraton Ndryshim-Plotésimin e Segmentit t& Planit Rregullues
Urban ~“Mbretéresha Teuté™ .

Ndryshimi dhe plotésimi i kétij segmenti i referohet kétyvre parcelave kadastrale: P-70703029-
01107-2, 01274-0, 01109-1,01109-2, 01111-0.01120-0 dhe 01121-0 Z.K. Gjakové gytel. 1€ cilat
t& grupuara sipas mundésive pér realizim (€ planifikimit, do (¢ realizojné ndértim (& baras
vlerésuar me ndértimet né parcelat fqinjé .

Me két€ vendim ndryshimi dhe plotésimi i kétij segmenti i referohen:
- Planifikimi i ndértimit pér parcelén ¢ cila nuk &hté pérfshiré né ndértim (grupim pér
ndértim) si rezultat i t& dh&nave jo 1€ sakta kadastrale .
- Ndryshimi me rritjen - plotésimin e koeficientit t& shfryt€zimit 1€ tok&s nga ai aktual i
planifikuar i cili variron nga 20%-35% né koeficientin e planifikuar me Planin Zhvillimor
Urban dhe Komunal nga 50.0% — 60.0% (né& vashéri nga pozita , shtrirja, orientimi. etj).
- Ndrvshimi me rritjen ¢ koeficientit t& ndértimit nga ai aktuali planifikuar i cili variron nga
P+6 né deri max.P+8 (né varshméri nga pozita . shirirja. orientimi. diellosja etj ) .
- Fleksibiliteti n€ rigrupim té parcclave né varshméri 1€ mundésive (€ organizimit (€ grupit .

T¢ gjitha Elementet tjera mbesin (€ njéjta sipas Planit Rregullues Urban = Mbretéresha Teutg”,

Ky vendim hyn né€ fuqi 15 dit€¢ pas regjistrimit n& zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe 7 dit¢ pas publikimit né ueb fagen ¢ Komunés sé
Gjakovés.

Vendimi iu dérgohet:
- Kryetarit t&¢ Komunés sé Gjakovés z. Ardian Gjini
Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal
Shérbimit profesional t& Kuvendit t&¢ Komunés,
Drejtorisé pér Urbanizém dhe Mbrajtje & Mjedisit
Arkivit.
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